ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK R’LẤP

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Đăk R’lấp, ngày       tháng   10  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra thẩm định, chứng nhận cơ sở

sản xuất, kinh doanh nông lâm thủy sản đủ điều kiện an toàn

thực phẩm trên địa bàn huyện Đắk R’lấp

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK R’LẤP

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Thông tư số 38/2018/TT-BNNPTNT, ngày 25/12/2018 của Bộ

Nông nghiệp và PTNT, về quy định thẩm định, chứng nhận cơ sở sản xuất, kinh

doanh thực phẩm nông, lâm, thủy sản đủ điều kiện an toàn thực phẩm thuộc

phạm vi quản lý của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 360/QĐ-UBND, ngày 22/03/2019 của UBND tỉnh

Đăk Nông, về việc ban hành Quy định cơ quan thẩm định, chứng nhận cơ sở

sản xuất, kinh doanh nông lâm thủy sản đủ điều kiện an toàn thực phẩm trên

địa bàn tỉnh Đăk Nông;

Căn cứ Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 18/09/2020 của UBND tỉnh Đăk

Nông, về việc tăng cường trách nhiệm quản lý vật tư nông nghiệp, an toàn thực

phẩm nông, lâm, thủy sản trên địa bàn tỉnh Đăk Nông;

Căn cứ Kế hoạch số 116/KH-UBND ngày 21/06/2024 của UBND huyện

Đăk R’lấp về hành độngđảm bảo chất lượng, an toàn thực phẩm nông, lâm, thủy

sản năm 2024 trên địa bàn huyện Đăk R’lấp;

Xét đề nghị của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình

số 56 /TTr-NN&PTNT, ngày 18 tháng 10 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra thẩm định, chứng nhận cơ sở sản xuất,

kinh doanh nông lâm thủy sản đủ điều kiện an toàn thực phẩm trên địa bàn

huyện gồm các thành viên sau:

1.  Ông: Vũ Trọng Tài     - Phó Trưởng Phòng NN&PTNT - Trưởng đoàn.

2.  Ông: Nguyễn Tấn Nào - Chuyên viên Phòng NN&PTNT - Thành viên.

3. Ông: Đinh Văn Chương - Chuyên viên Phòng NN&PTNT - Thành viên.

4.  Ông: Võ Ngọc Tươi      - Chuyên viên Phòng NN&PTNT - Thành viên.

5. Đại diện UBND các xã, thị trấn - Thành viên.

Điều 2. Đối tượng và nội dung kiểm tra:

1. Đối tượng thẩm định: các cơ sở sản xuất, kinh doanh nông lâm thủy sản

trên địa bàn huyện Đăk R’Lấp.

2. Nội dung thẩm định:

- Tiến hành đối chiếu thông tin và kiểm tra tính pháp lý của hồ sơ đăng ký

cấp giấy chứng nhận gửi cơ quan cấp giấy chứng nhận và hồ sơ gốc lưu tại cơ sở.

- Thẩm định điều kiện an toàn thực phẩm tại cơ sở theo quy định.

Điều 3. Trách nhiệm của các cơ sở sản xuất, kinh doanh nông lâm thủy

sản và Đoàn kiểm tra thẩm định:

1. Trách nhiệm của các cơ sở sản xuất, kinh doanh nông lâm thủy sản:

- Bố trí người đại diện của cơ sở để làm việc với Đoàn thẩm định.

- Tạo điều kiện cho Đoàn kiểm tra thẩm định, chứng nhận thực hiện kiểm

tra tại cơ sở; cung cấp đầy đủ thông tin, hồ sơ, tài liệu có liên quan theo yêu

cầu của Đoàn thẩm định.

2. Trách nhiệm của Đoàn kiểm tra thẩm định:

- Chịu trách nhiệm thực hiện kiểm tra thẩm định, đánh giá xếp loại các cơ

sở sản xuất, kinh doanh nông lâm thủy sản trên địa bàn huyện Đăk R’Lấp theo

quy định của pháp luật và thông báo công khai kết quả kiểm tra, đánh giá.

- Yêu cầu cơ sở được kiểm tra xuất trình, cung cấp thông tin và các tài

liệu có liên quan đến nội dung kiểm tra.

- Xây dựng nội dung, kế hoạch và thời gian kiểm tra các cơ sở sản xuất,

kinh doanh nông lâm sản trên địa bàn huyện.

- Báo cáo kết quả sau khi kết thúc đợt kiểm tra thẩm định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Quyết định này thay thế Quyết định số 1930/QĐ-UBND ngày 25/05/2023

của UBND huyện về việc thành lập Đoàn kiểm tra thẩm định, chứng nhận cơ

sở sản xuất kinh doanh nông lâm, thủy sản đủ điều kiện an toàn thực phẩm trên

địa bàn huyện Đắk R'Lấp.

Chánh văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng Phòng Nông nghiệp và

PTNT, UBND các xã, thị trấn, các ông (bà) có tên tại Điều 1 và các đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
   - Như Điều 4;

   - CT, các PCT UBND huyện;

   - Lưu: VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Công Dũng

		2024-10-21T14:22:08+0700

		2024-10-21T14:52:23+0700

		Trần Công Dũng
	2024-10-21T15:00:23+0700
	Signer's office
	Trần Công Dũng
	Signing document

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T15:08:52+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Hội đồng nhân dân huyện Đắk R’Lấp<hdnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T15:08:53+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Hội đồng nhân dân huyện Đắk R’Lấp<hdnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T15:09:12+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Hội đồng nhân dân huyện Đắk R’Lấp<hdnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!